
Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U KAZ

O PROGLASENJU ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O

FINANSIRANJU LOKALNE SAMOUPRAVE

Proglasavam ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O FINANSIRANJU
LOKALNE SAMOUPRAVE, koji je donijela Skupstina Crne Gore 27. saziva, na Osmoj
sjednici Prvog redovnog (proljecnjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 30. jula 2022.
godine.

Broj: 01-856/2

Podgorica, 1. avgust 2022. godine

Mllo Dukanovic

r



Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV stav 1

na Ustav Crne Gore, Skupstina Crne Gore 27. saziva, na Osmoj sjednici Prvog
redovnog (proljecnjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 30. jula 2022. godine, donijela
je

ZAKON

O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O FINANSIRANJU LOKALNE SAMOUPRAVE

Clan 1

U Zakonu o finansiranju lokalne samouprave (..Sluzbeni list CG", broj 3/19), u
clanu 11 stav 1 tac. 1 i 2 mijenjaju se 1 glase:

„1) 50% opstinama koje pripadaju Primorskom I Sredisnjem regionu,
2) 100% opstinama koje pripadaju Sjevernom regionu."

Tacka 3 brise se.

Poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi:
Jzuzetno od stava 1 tac. 1 i 2 ovog clana opstinama se ustupa i dio prihoda od

poreza na dohodak fizicklh Itca za neprijavljeni prihod i to u iznosu od 30%."

Clan 2

U clanu 15 stav 2 al. 1 i 2 mijenjaju se i glase:
poreza na dohodak fizickih lica u visini od 11% ukupno ostvarenih prihoda

po tom osnovu, osim poreza na dohodak fizickih lica na neprijavljeni prihod u visini od
20% ukupno ostvarenih prihoda po tom osnovu;

- poreza na promet nepokretnosti u visini od 20% ukupno ostvarenih prihoda
po tom osnovu;"

Clan 3

Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u „Sluzbenom listu Cme Gore".

Broj: 00-39/21-6/7
EPA 388 XXVII

Podgorica, 30. jul 2022. godine

SKUPSTINA CRNE GORE 27. SAZIVA

DNICA

ovic /y


